
Vísky
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.538436N, 16.625606E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1450 (574 let) Katastrální výměra: 379 ha

Počet obyvatel: 237 PSČ: 679 33

Adresa URL: www.visky.cz

Současnost obce Vísky
V obci je vodovod a je plynofikovaná. Obec má základní školu, mateřskou školku, poštu, prodejnu, sportovně
kulturní sály Orlovnu a Sokolovnu a sportovní areál s travnatým hřištěm. Také zde působí několik
soukromých firem. Nedílnou součástí obce se staly občanské spolky - Sbor dobrovolných hasičů, TJ
Sokol a TJ Orel. Při obecním úřadě působí Škola obnovy venkova Vísky, která organizuje
vzdělávání, informační akce a další služby pro neuvolněné starosty a další funkcionáře
především malých obcí z okolních mikroregionů. Během roku probíhají v obci různé malé i větší
akce, např. Ples sportovců, dětský karneval, hasičské soutěže, kácení máje, turnaj v malé kopané
Vísky Cup s mezinárodní účastí, turnaje v kopané a floorbale, tradiční pouť s kolotoči a stánky,
silvestrovské oslavy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7298/visky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 22:57:43


